acceperis; ut probabilia, an ut vera?

A. - Plane ut probabilia; et in spem, quod fatendum est maiorem surrexi: nam praeter illa duo de linea et pila, nihil abs te dictum est quod me scire audeam dicere.

R. - Non est mirandum: non enim quidquam est adhuc ita expositum, ut abs te sit flagitanda perceptio.

CAPITVLVM IX

9. 16. R. - Sed quid moramur? Aggredienda est via: videamus tamen, quod praecedit omnia, utrum sani simus.

A. - Hoc tu videris, si vel in te, vel in me aliquantum aspicere potes: ego quaerenti, si quid sentio, respondebo.

R. - Amasne aliquid praeter tui Deique scientiam?

A. - Possem respondere, nihil me amare amplius, pro eo sensu qui mihi nunc est; sed tutius respondeo nescire me. Nam saepe mihi usu venit ut cum alia nulla re me crederem commoveri, veniret tamen aliquid in mentem, quod me multo aliter atque praesumpseram pungeret. Item saepe, quamvis in cogitationem res aliqua incidens non me pervellerit, revera tamen veniens perturbavit plus quam putabam: sed modo videor mihi tribus tantum rebus posse commoveri: metu amissionis eorum quos diligo, metu doloris, metu mortis.

R. - Amas ergo et vitam tecum carissimorum tuorum et bonam valetudinem tuam, et vitam tuam ipsam in hoc corpore: neque enim aliter amissionem horum metueres.

A. - Fateor, ita est.

R. - Modo ergo, quod non omnes tecum sunt amici tui, et quod tua valetudo minus integra est, facit animo nonnullam aegritudinem: nam et id esse consequens video.

A. - Recte vides; negare non possum.

R. - Quid, si te repente sano esse corpore sentias et probes, tecumque omnes quos diligis concorditer, liberali otio frui videas, nonne aliquantum tibi etiam laetitia gestiendum est?

A. - Vere aliquantum; imo, si haec praesertim, ut dicis, repente provenerint,

alma, mas antes comente o que te expus. Consideras esta argumentação como provável ou como uma verdade?

A. - Como provável, mas confesso que me vejo levado a uma esperança maior, pois alheio àquelas proposições relativas à linha e à esfera, nada me falou tal que eu pudesse me atrever a dar o nome de ciência.

R. - Não fiques admirado, porque até agora não te ofereci nada que pudesse exigir tal limite de percepção.

O amor a nós próprios

9. 16. R. – Mas, por que nos detivemos? Continuemos em nossa conversa para verificar se estamos profícuos.

A. – A isto vejas tu, se existe em ti ou em mim algum empecilho danoso e, logo procurarei responder o que sinto.

R. - Amas alguma coisa fora do conhecimento de tua alma e de Deus?

A. - Poderia responder de forma negativa segundo meu anseio atual, mas me parece prudente dizer que não sei. Em inúmeros experimentos, coisas outras para as quais estava indiferente, ao voltarem a minha memória, impressionaram muito mais do que poderia presumir, e outras representadas pela imaginação não me fizeram falta; na realidade me perturbaram mais do que eu supunha. No estado atual, a meu ver somente me perturbariam três coisas: o medo de perder os amigos, a dor e a morte.